
 

  
 

 

 
   РЕСПУБЛІКА КРИМ РЕСПУБЛИКА КРЫМ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                                     БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                               БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ  

УГЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА                                УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ                               УГЛОВОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

69 -я сессия 1-го  созыва 

«27» марта 2019г.                                                                                                 № 664 

 
 О внесении изменений в решение Угловского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики Крым от 14 

декабря 2018 года № 631 «О бюджете Угловского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 

2019 год  и плановый период 2020-2021 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в Угловском сельском поселении  

УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Угловского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 

14.12.2018  № 631 «О бюджете Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт «1» утвердить в новой редакции 

«Утвердить основные характеристики бюджета Угловского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым на 2019 год:  

1) общий объем доходов в сумме 34 215 709,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в 

сумме 34 023 251,00 рубля, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 192 

458,00 рублей;  

2) общий объем расходов в сумме 35 274 736,00 рублей;  

3) дефицит бюджета в сумме 1 059 027,00 рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств в сумме 0,00 рублей.» 

 

2. Приложения № 1, № 3, № 5, № 6, № 7, № 8 к настоящему решению утвердить в новой редакции 

(прилагаются). 

 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Бахчисарайский муниципальный район в разделе «Органы местного 

самоуправления» «Муниципальные образования Бахчисарайского района» подраздел «Угловское 

сельское поселение» http://bahch.rk.gov.ru/ и на официальном сайте администрации Угловского 

сельского поселения http://uglovskoeadm.ru/ или на информационном стенде администрации 

Угловского сельского поселения и вступает в силу с момента его опубликования. 

 

Председатель Угловского сельского 

совета – глава администрации  

Угловского сельского поселения  Н.Н. Сосницкая 
 

http://uglovskoeadm.ru/


 
Приложение № 1 

к решению Угловского сельского совета Бахчисарайского района  

Республики Крым от 14 декабря  2018 г № 631 «О бюджете Угловского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020-2021годов» 

в редакции решения № 664 от 27.03.2019 

Объем поступлений доходов в бюджет Угловского сельского поселения по кодам видов (подвидов) 

доходов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджета на 2019 год  
 

(рублей)    

Код по бюджетной классификации 

Наименование 
Текущий 

финансовый год 

Адм
ини
стра
тор 

КВД 
Эле
мен

т 

Подвид 
доходов 

КОСГ

У 

1 2 3 4 5 6 7 

  10000000       НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 34 023 251,00 

000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 789 700,00 

182 10102010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

2 789 700,00 

000 10500000 00 0000 110 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 260 800,00 

182 10503010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 260 800,00 

000 10600000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 200 000,00 

182 10606043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений              
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

200 000,00 

000 10800000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 600,00 

999 10804020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ 
на совершение нотариальных действий 

1 600,00 

000 11100000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 
18 900 574,00 

999 11105025 10  0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

17 077 005,00 

999 11109045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 823 569,00 

000 11300000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
10 950,00 

999 11302995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

10 950,00 

000 11400000 00 0000 410 ДОХДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 
10 539 627,00 

999 11402053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

10 539 627,00 

000 11700000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 320 000,00 

999 11705050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 320 000,00 

 20000000    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 192 458,00 

999 20230024 10 1000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 
сфере административной ответственности) 

1 630,00 

999 20235118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

190 828,00 

Итого 34 215 709,00 



 
 

Приложение № 3 

к решению Угловского сельского совета  

Бахчисарайского района Республики Крым от 14 декабря  2018 г № 631  

«О бюджете Угловского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год  

и плановый период 2020-2021годов»  

в редакции решения № 664 от 27.03.2019г 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Угловского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2019 год и плановый период 2020-

2021 годов 
 

Код 

главы Код Наименование 

999  
Администрация Угловского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым  

999 10804020011000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных 

действий 

999 11105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

999 11109045100000120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

999 11107015100000120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных поселниями 

999 11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

999 11402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

999 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

999 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

999 20230024101000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной 
ответственности) 

999 20235118100000150 
Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

999 20805000100000150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

999 21860010100000150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

999 21925018100000150 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой 

программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на 

период до 2020 года" из бюджетов сельских поселений 

999 21960010100000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 
 

 

 



 
Приложение № 5 

к решению Угловского сельского совета  

Бахчисарайского района Республики Крым от 14 декабря 2018 года № 631 

«О бюджете Угловского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год  

и плановый период 2020-2021годов» в редакции решения № 664 от 27.03.2019г    

 

Источники финансирования дефицита бюджета Угловского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым на 2019 год 
                                                                                                                                                                                              (рублей)  

Код бюджетной классификации  

источников финансирования  

дефицита бюджета 

Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования  

дефицита бюджета 
 Сумма  

1 2 3 

 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА 1 059 027,00 

000 01000000 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
1 059 027,00 

 в том числе:  

000 01050000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 059 027,00 

000 01050000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 34 215 709,00 

000 01050200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 34 215 709,00 

000 01050201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 34 215 709,00 

999 01050201 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 
34 215 709,00 

000 01050000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 35 274 736,00 

000 01050200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 35 274 736,00 

000 01050201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 35 274 736,00 

999 01050201 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 
35 274 736,00 

 



Приложение № 6 

к решению Угловского сельского совета  
Бахчисарайского района Республики Крым от 14 декабря  2018 г № 631  

«О бюджете Угловского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год  

и плановый период 2020-2021годов»  

в редакции решения № 664 от 27.03.2019г 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Угловского сельского поселения Бахчисарайского района  
Республики Крым на 2019 год 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Текущий 

финансовый 

год 

Адм

ини

стра

тор 

ФКР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Угловского сельского поселения 999       35 274 736,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 999 0100     6 605 549,62 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
999 0102     732 205,00 

Муниципальная  программа «Совершенствование и развитие местного самоуправления в  

Угловском сельском поселении» 
999 0102 01000 00000   732 205,00 

Подпрограмма «Развитие системы муниципальной службы в Угловском сельском поселении»  999 0102 01100 00000   732 205,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Развитие системы муниципальной службы в Угловском 

сельском поселении»  
999 0102 01101 00000   732 205,00 

Расходы  по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым 

999 0102 01101 00191  732 205,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  999 0102 01101 00191 120 732 205,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
999 0104     2 794 606,00 

Муниципальная  программа «Совершенствование и развитие местного самоуправления в  

Угловском сельском поселении» 
999 0104 01000 00000   2 794 606,00 

Подпрограмма «Развитие системы муниципальной службы в Угловском сельском поселении»  999 0104 01100 00000   2 794 606,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Развитие системы муниципальной службы в Угловском 

сельском поселении» 
999 0104 01101 00000   2 794 606,00 

Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления  999 0104 01101 00190  2 794 606,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  999 0104 01101 00190 120 2 083 286,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  999 0104 01101 00190 240 630 420,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 0104 01101 00190  850 80 900,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
999 0106     108 900,00 

Непрограммные расходы администрации Угловского сельского поселения 999 0106 71000 00000   108 900,00 

Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по внешнему финансовому контролю) 
999 0106 71200 00000  108 900,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджеты районов из бюджетов поселений  на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (по внешнему финансовому контролю) 

999 0106 7120085300  108 900,00 

Иные межбюджетные трансферты 999 0106 71200 85300 540 108 900,00 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 999 0107   365 357,62 

Непрограммные расходы администрации Угловского сельского поселения 999 0107 71000 00000  365 357,62 

Обеспечение проведения выборов и референдумов  999 0107 71700 00000  365 357,62 
Расходы на подготовку и проведение выборов в представительный орган Угловского сельского поселения  999 0107 71700 00107  365 357,62 
Специальные расходы 999 0107 71700 00107 880 365 357,62 

Резервные фонды 999 0111   1 000,00 

Непрограммные расходы администрации Угловского сельского поселения 999 0111 71000 00000  1 000,00 

Образование резервных фондов местного самоуправления 999 0111 71800 00000  1 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда администрации Угловского сельского поселения 999 0111 71800 90100  1 000,00 

Резервные средства 999 0111 71800 90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 999 0113     2 603 481,00 

Муниципальная  программа «Совершенствование и развитие местного самоуправления в  

Угловском сельском поселении» 
999 0113 01000 00000   2 151 851,00 

Подпрограмма «Обеспечение муниципальной службы в Угловском сельском поселении»  999 0113 01200 00000   2 151 851,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Обеспечение муниципальной службы в Угловском 

сельском поселении» 
999 0113 01201 00000  2 151 851,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений  999 0113 0120100590   2 151 851,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 999 0113 01201 00590 110 1 518 365,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  999 0113 01201 00590 240 628 486,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 0113 01201 00590 850 5 000,00 

Непрограммные расходы администрации Угловского сельского поселения 999 0113 71000 00000  1 630,00 

Непрограммное направление расходов в сфере общегосударственных вопросов 999 0113 71100 00000  1 630,00 
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности  
999 0113 7110071400  1 630,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  999 0113 7110071400 240 1 630,00 

Управление муниципальной собственностью 999 0113 71300 00000  450 000,00 

Текущий ремонт и содержание недвижимых объектов муниципальной собственности 999 0113 71300 10180  200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  999 0113 71300 10180 240 200 000,00 



Расходы на содержание иной муниципальной собственности 999 0113 71300 01180  250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  999 0113 71300 01180 240 250 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 999 0200     190 828,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 0203   190 828,00 

Переданные отдельные государственные полномочия Российской Федерации в сфере 

мобилизационной и вневойсковой подготовки 
999 0203 71400 00000   190 828,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
999 0203 7140051180  190 828,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  999 0203 71400 51180 120  174 411,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  999 0203 71400 51180 240 16 417,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 999 0300   767 620,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 999 0314     767 620,00 

Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в  Угловском сельском поселении»  999 0314 02000 00000   99 000,00 

Подпрограмма «Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта Угловского 

сельского поселения» 
999 0314 02100 00000   99 000,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Усиление противопожарной защиты объектов и 

населенного пункта Угловского сельского поселения» 
999 0314 02101 00000   99 000,00 

Мероприятия по предотвращению пожароопасных ситуаций 999 0314 0210120991  99 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  999 0314 0210120991 240 99 000,00 

Подпрограмма «О безопасности в местах массового отдыха в Угловском сельском поселении» 999 0314 02200 00000   668 620,00 

Основные мероприятия подпрограммы «О безопасности в местах массового отдыха в Угловском 

сельском поселении» 
999 0314 02201 00000   668 620,00 

Создание благоприятных условий для отдыха населения в местах массового отдыха 999 0314 0220120101  668 620,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  999 0314 0220120101 240 668 620,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 999 0400     11 300 000,00 

Дорожное хозяйство 999 0409   11 000 000,00 

Муниципальная  программа «Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры на 

территории Угловского сельского поселения» 
999 0409 03000 00000  11 000 000,00 

Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах поселения и обеспечение безопасности дорожного движения» 
999 0409 03100 00000  11 000 000,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Дорожная деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах поселения и обеспечение безопасности дорожного движения 

на них» 

999 0409 03101 00000  11 000 000,00 

Расходы в сфере дорожного хозяйства 999 0409 0310120950  11 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  999 0409 0310120950 240 11 000 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 999 0412     300 000,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Угловского сельского 

поселения» 
999 0412 04000 00000   300 000,00 

Подпрограмма «Владение, пользование и распоряжение имуществом Угловского сельского 

поселения» 
999 0412 04100 00000   300 000,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Владение, пользование и распоряжение имуществом 

Угловского сельского поселения» 
999 0412 04101 00000   300 000,00 

Расходы в сфере других вопросов в области национальной экономики 999 0412 0410120993  300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 999 0412 0410120993 240 300 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 999 0500     14 142 438,38 
Коммунальное хозяйство 999 0502   800 000,00 
Муниципальная  программа «Благоустройство территории Угловского сельского поселения»  999 0502 05000 00000  800 000,00 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности и поддержания жилищно-коммунальной отрасли села 

Угловое» 
999 0502 05300 00000  800 000,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Обеспечение деятельности и поддержания жилищно-

коммунальной отрасли села Угловое» 
999 0502 05301 00000  800 000,00 

Материально-техническое обеспечение в сфере жилищно-коммунальной отрасли 999 0502 0530120994  800 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 999 0502 0530120994 240 800 000,00 
Благоустройство 999 0503     12 342 438,38 
Муниципальная  программа «Благоустройство территории Угловского сельского поселения»  999 0503 05000 00000   12 342 438,38 
Подпрограмма «Освещение улиц в  Угловском сельском поселении» 999 0503 05100 00000   195 555,00 
Основные мероприятия подпрограммы «Освещение улиц в  Угловском сельском поселении» 999 0503 05101 00000   195 555,00 
Материально-техническое обеспечение в сфере жилищно-коммунальной отрасли 999 0503 05101 20994  195 555,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 999 0503 0510120994 240 195 555,00 

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству Угловского сельского поселения»  999 0503 05200 00000   12 146 883,38 

Основные мероприятия подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству Угловского сельского 

поселения» 
999 0503 05201 00000   12 146 883,38 

Материально-техническое обеспечение в сфере жилищно-коммунальной отрасли 999 0503 0520120994  12 146 883,38 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 999 0503 0520120994 240 12 146 883,38 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 999 0505   1 000 000,00 
Подпрограмма «Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям с. Угловое» 999 0505 05400 00000  1 000 000,00 
Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям с. Угловое  999 0505 05401 00000  1 000 000,00 
Целевые средства субсидии муниципальным унитарным предприятиям с. Угловое  999 0505 0540120997  1 000 000,00 
Субсидии юридическим лицам 999 0505 0540120997 810 1 000 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 999 0800     876 800,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии. 999 0804     876 800,00 

Непрограммные расходы администрации Угловского сельского поселения 999 0804 71000 00000   150 000,00 

Непрограммные расходы в области культуры, кинематографии 999 0804 71500 00000  150 000,00 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет района из бюджета поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций 

культуры) 

999 0804 7150085500   150 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 999 0804 7150085500 540  150 000,00 

Муниципальная  программа «Развитие культуры в Угловском сельском поселении» 999 0804 06000 00000  726 800,00 

Подпрограмма «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры» 
999 0804 06100 00000  726 800,00 



Основные мероприятия подпрограммы «Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры» 
999 0804 06101 00000  726 800,00 

Расходы на организацию и проведение мероприятий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры 
999 0804 0610121520  726 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  999 0804 0610121520 240 726 800,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 999 1000     731 500,00 
Другие вопросы в области социальной политики 999 1006     731 500,00 

Муниципальная  программа «Предоставление социальной адресной помощи населению села Угловое»  999 1006 08000 00000   731 500,00 
Подпрограмма «Социальная и материальная поддержка населению» 999 1006 08100 00000  731 500,00 
Основные мероприятия подпрограммы «Социальной и материальной поддержке населению» 999 1006 08101 00000  731 500,00 
Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы «Социальной и материальной поддержке 

населению» 
999 1006 0810120180  731 500,00 

Иные выплаты населению 999 1006 0810120180 360 731 500,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 999 1100     660 000,00 
Физическая культура  999 1101     660 000,00 
Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и массового спорта  на территории Угловского 

сельского поселения» 
999 1101 09000 00000   660 000,00 

Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении» 999 1101 09100 00000   660 000,00 
Основные мероприятия подпрограммы «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении» 
999 1101 09101 00000   660 000,00 

Расходы в сфере других вопросов в области физической культуры и спорта 999 1101 0910120995  660 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  999 1101 0910120995 240 660 000,00 

Итого 35 274 736,00 

 



Приложение № 7 

к решению Угловского сельского совета  
Бахчисарайского района Республики Крым от 14 декабря  2018 г № 631  

«О бюджете Угловского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год  

и плановый период 2020-2021годов»  

в редакции решения № 664 от 27.03.2019г 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Угловского сельского поселения Бахчисарайского  
района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и  

непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов на 2019 год        

                                                                                                                                                                                                            (рублей)                                                                                                                                   

Наименование 

Код по бюджетной 

классификации Текущий 

финансовый 

год ФКР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     6 605 549,62 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     732 205,00 

Муниципальная  программа «Совершенствование и развитие местного самоуправления в  Угловском 

сельском поселении» 
0102 01000 00000   732 205,00 

Подпрограмма «Развитие системы муниципальной службы в Угловском сельском поселении»  0102 01100 00000   732 205,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Развитие системы муниципальной службы в Угловском сельском 

поселении»  
0102 01101 00000   732 205,00 

 Расходы по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым 

0102 01101 00191  732 205,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 01101 00191 120 732 205,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  

0104     2 794 606,00 

Муниципальная  программа «Совершенствование и развитие местного самоуправления в  

Угловском сельском поселении» 

0104 01000 00000   2 794 606,00 

Подпрограмма «Развитие системы муниципальной службы в Угловском сельском поселении»  0104 01100 00000   2 794 606,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Развитие системы муниципальной службы в Угловском сельском 

поселении» 
0104 01101 00000   2 794 606,00 

Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления  0104 01101 00190  2 794 606,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 01101 00190 120 2 083 286,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0104 01101 00190 240 630 420,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 01101 00190  850 80 900,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106     108 900,00 

Непрограммные расходы администрации Угловского сельского поселения 0106 71000 00000   108 900,00 

Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по внешнему финансовому контролю) 
0106 71200 00000  108 900,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджеты районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по внешнему финансовому контролю) 

0106 71200 85300  108 900,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 71200 85300 540 108 900,00 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107   365 357,62 

Непрограммные расходы администрации Угловского сельского поселения 0107 71000 00000  365 357,62 

Обеспечение проведения выборов и референдумов  0107 71700 00000  365 357,62 
Расходы на подготовку и проведение выборов в представительный орган Угловского сельского поселения  0107 71700 00107  365 357,62 
Специальные расходы 0107 71700 00107 880 365 357,62 

Резервные фонды 0111   1 000,00 

Непрограммные расходы администрации Угловского сельского поселения 0111 71000 00000  1 000,00 

Образование резервных фондов местного самоуправления 0111 71800 00000  1 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда администрации Угловского сельского поселения 0111 71800 90100  1 000,00 

Резервные средства 0111 71800 90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113     2 603 481,00 

Муниципальная  программа «Совершенствование и развитие местного самоуправления в  Угловском 

сельском поселении» 
0113 01000 00000   2 151 851,00 

Подпрограмма «Обеспечение муниципальной службы в Угловском сельском поселении»  0113 01200 00000   2 151 851,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Обеспечение муниципальной службы в Угловском сельском 

поселении» 
0113 01201 00000  2 151 851,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений 0113 01201 00590   2 151 851,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0113 01201 00590 110 1 518 365,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0113 01201 00590 240 628 486,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 01201 00590 850 5 000,00 

Непрограммные расходы администрации Угловского сельского поселения 0113 71000 00000  1 630,00 

Непрограммное направление расходов в сфере общегосударственных вопросов 0113 71100 00000  1 630,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности 
0113 71100 71400  1 630,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0113 71100 71400 240 1 630,00 

Непрограммные расходы администрации Угловского сельского поселения 0113 71000 00000  450 000,00 

Управление муниципальной собственностью 0113 71300 00000  450 000,00 



Текущий ремонт и содержание недвижимых объектов муниципальной собственности  0113 71300 10180  200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0113 71300 10180 240 200 000,00 

Расходы на содержание иной муниципальной собственности 0113 71300 01180  250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0113 71300 01180 240 250 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     190 828,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   190 828,00 

Непрограммные расходы администрации Угловского сельского поселения 0203 71000 00000  190 828,00 

Переданные отдельные государственные полномочия Российской Федерации в сфере 

мобилизационной и вневойсковой подготовки 

0203 71400 00000   190 828,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
0203 71400 51180  190 828,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 71400 51180 120  174 411,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0203 71400 51180 240 16 417,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   767 620,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314     767 620,00 

Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в  Угловском сельском поселении»  0314 02000 00000   767 620,00 

Подпрограмма «Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта Угловского 

сельского поселения» 
0314 02100 00000   99 000,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Усиление противопожарной защиты объектов и населенного 

пункта Угловского сельского поселения» 
0314 02101 00000   99 000,00 

Покос сухостоя в летний период, для предотвращения пожароопасных ситуаций 0314 02101 20991  99 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 02101 20991 240 99 000,00 

Подпрограмма «О безопасности в местах массового отдыха в Угловском сельском поселении» 0314 02200 00000   668 620,00 

Основные мероприятия подпрограммы «О безопасности в местах массового отдыха в Угловском 

сельском поселении» 
0314 02201 00000   668 620,00 

Создание благоприятных условий для отдыха населения в местах массового отдыха 0314 02201 20101  668 620,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 02201 20101 240 668 620,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     11 300 000,00 

Дорожное хозяйство 0409   11 000 000,00 

Муниципальная  программа «Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры на 

территории Угловского сельского поселения» 

0409 03000 00000  11 000 000,00 

Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах поселения и обеспечение безопасности дорожного движения» 

0409 03100 00000  11 000 000,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Дорожная деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах поселения и обеспечение безопасности дорожного движения 

на них» 

0409 03101 00000  11 000 000,00 

Расходы в сфере дорожного хозяйства 0409 0310120950  11 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0409 0310120950 240 11 000 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     300 000,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Угловского сельского поселения»  0412 04000 00000   300 000,00 

Подпрограмма «Владение, пользование и распоряжение имуществом Угловского сельского 

поселения» 

0412 04100 00000   300 000,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Владение, пользование и распоряжение имуществом Угловского 

сельского поселения» 
0412 04101 00000   300 000,00 

Расходы в сфере других вопросов в области национальной экономики  0412 04101 20993  300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0412 04101 20993 240 300 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     14 142 438,38 
Коммунальное хозяйство 0502   800 000,00 
Муниципальная  программа «Благоустройство территории Угловского сельского поселения» 0502 05000 00000  800 000,00 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности и поддержания жилищно-коммунальной отрасли села Угловое» 0502 05300 00000  800 000,00 
Основные мероприятия подпрограммы «Обеспечение деятельности и поддержания жилищно-коммунальной 

отрасли села Угловое» 
0502 05301 00000  800 000,00 

Материально-техническое обеспечение в сфере жилищно-коммунальной отрасли 0502 05301 20994  800 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 05301 20994 240 800 000,00 
Благоустройство 0503     12 342 438,38 
Муниципальная  программа «Благоустройство территории Угловского сельского поселения»  0503 05000 00000   12 342 438,38 
Подпрограмма «Освещение улиц в  Угловском сельском поселении» 0503 05100 00000   195 555,00 
Основные мероприятия подпрограммы «Освещение улиц в  Угловском сельском поселении» 0503 05101 00000   195 555,00 
Материально-техническое обеспечение в сфере жилищно-коммунальной отрасли 0503 05101 20994  195 555,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 05101 20994 240 195 555,00 

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству Угловского сельского поселения»  0503 05200 00000   12 146 883,38 
Основные мероприятия подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству Угловского сельского 

поселения» 
0503 05201 00000   12 146 883,38 

Материально-техническое обеспечение в сфере жилищно-коммунальной отрасли 0503 05201 20994  12 146 883,38 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 05201 20994 240 12 146 883,38 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   1 000 000,00 

Подпрограмма «Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям с. Угловое» 0505 05400 00000  1 000 000,00 

Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям с. Угловое  0505 05401 00000  1 000 000,00 

Целевые средства субсидии муниципальным унитарным предприятиям с. Угловое  0505 05401 20997  1 000 000,00 

Субсидии юридическим лицам 0505 05401 20997 810 1 000 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     876 800,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии. 0804     876 800,00 

Непрограммные расходы администрации Угловского сельского поселения 0804 71000 00000   150 000,00 

Непрограммные расходы в области культуры, кинематографии 0804 71500 00000  150 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет района из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

сельского поселения услугами организаций культуры) 

0804 71500 85500   150 000,00 



Иные межбюджетные трансферты 0804 71500 85500 540  150 000,00 

Муниципальная  программа «Развитие культуры в Угловском сельском поселении» 0804 06000 00000  726 800,00 

Подпрограмма «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры» 

0804 06100 00000  726 800,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры» 
0804 06101 00000  726 800,00 

Расходы на организацию и проведение мероприятий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 
0804 06101 21520  726 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0804 06101 21520 240 726 800,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     731 500,00 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     731 500,00 

Муниципальная  программа «Предоставление социальной адресной помощи населению села Угловое»  1006 08000 00000   731 500,00 

Подпрограмма «Социальная и материальная поддержка населению» 1006 08100 00000  731 500,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Социальной и материальной поддержке населению» 1006 08101 00000  731 500,00 

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы «Социальной и материальной поддержке 
населению» 

1006 08101 20180  731 500,00 

Иные выплаты населению 1006 08101 20180 360 731 500,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     660 000,00 

Физическая культура  1101     660 000,00 

Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и массового спорта  на территории 

Угловского сельского поселения» 
1101 09000 00000   660 000,00 

Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении» 

1101 09100 00000   660 000,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Организация и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в поселении» 

1101 09101 00000   660 000,00 

Расходы в сфере других вопросов в области физической культуры и спорта 1101 09101 20995  660 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 09101 20995 240 660 000,00 

Итого 35 274 736,00 

 



Приложение № 8 

к решению Угловского сельского совета  
Бахчисарайского района Республики Крым от 14 декабря  2018 г № 631  

«О бюджете Угловского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год  

и плановый период 2020-2021годов»  

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Угловского сельского поселения на 2019 год по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам  

видов расходов, разделам и подразделам 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Раздел Подразд

ел 
Текущий 

финансовый 

год 

1 2 2 3 4 5 

ПРОГРАМНОЕ НАПРАВЛЕНИЕ РАСХОДОВ      
Муниципальная  программа «Совершенствование и развитие местного самоуправления 

в  Угловском сельском поселении» 
01000 00000  01  5 678 662,00 

Подпрограмма «Развитие системы муниципальной службы в Угловском сельском 

поселении»  
01100 00000  01  3 526 811,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Развитие системы муниципальной службы в 

Угловском сельском поселении» муниципальной программы «Совершенствование и 

развитие местного самоуправления  в Угловском сельском поселении» 

01101 00000  01  3 526 811,00 

Выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципального образования Угловское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

01101 00191 120 01 02 732 205,0 

Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления  01101 00190 120 01 04 2 083 286,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01101 00190 240 01 04 630 420,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01101 00190 850 01 04 80 900,00 

Подпрограмма «Обеспечение муниципальной службы в Угловском сельском 

поселении 
01200 0000  01 13 2 151 851,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Обеспечение муниципальной службы в 

Угловском сельском поселении» 
01201 00000  01 13 2 151 851,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений 01201 0059  01 13 2 151 851,00 
Расходы на ыплаты персоналу казенных учреждений 01201 00590 110 01 13 1 518 365,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01201 00590 240 01 13 628 486,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01201 00590 850 01 13 5 000,00 
Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в  Угловском сельском 

поселении» 
02000 00000  03 14 767 620,00 

Подпрограмма «Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта 

Угловского сельского поселения» 
02100 00000  03 14 99 000,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Усиление противопожарной защиты объектов 

и населенного пункта Угловского сельского поселения» 
02101 00000  03 14 99 000,00 

Покос сухостоя в летний период, для предотвращения пожароопасных ситуаций 02101 20991  03 14 99 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02101 20991 240 03 14 99 000,00 

Подпрограмма «О безопасности в местах массового отдыха в Угловском сельском 

поселении» 
02200 00000  03 14 668 620,00 

Основные мероприятия подпрограммы «О безопасности в местах массового отдыха в 

Угловском сельском поселении» 
02201 00000  03 14 668 620,00 

Создание благоприятных условий для отдыха населения в местах массового отдыха 02201 20101  03 14 668 620,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02201 20101 240 03 14 668 620,00 

Муниципальная  программа «Совершенствование и содержание дорожной 

инфраструктуры на территории Угловского сельского поселения» 
03000 00000    11 000 000,00 

Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах поселения и обеспечение безопасности дорожного движения» 
03100 00000  04 09 11 000 000,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них» 

03101 00000  04 09 11 000 000,00 

Расходы в сфере дорожного хозяйства 03101 20950  04 0 11 000 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03101 20950 240 04 09 11 000 000,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Угловского 

сельского поселения» 
04000 00000  04 12 300 000,00 

Подпрограмма «Владение, пользование и распоряжение имуществом Угловского 

сельского поселения» 
04100 00000  04 12 300 000,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Владение, пользование и распоряжение 

имуществом Угловского сельского поселения» 
04101 00000  04 12 300 000,00 

Расходы в сфере других вопросов в области национальной экономики 04101 20993  04 12 300 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04101 20993 240 04 12 300 000,00 

Муниципальная  программа «Благоустройство территории Угловского сельского 

поселения» 
05000 00000  05  14 142 438,38 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности и поддержания жилищно-коммунальной 

отрасли села Угловое» 
05300 00000  05 02 800 000,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Обеспечение деятельности и поддержания 

жилищно-коммунальной отрасли села Угловое» 
05301 00000  05 02 800 000,00 

Матерально-техническое обеспечение в сфере жилищно-коммунальной отрасли 05301 20994  05 02 800 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 05301 20994 240 05 02 800 000,00 

 

в редакции решения № 664 от 27.03.2019г 

 



(муниципальных) нужд 

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству Угловского сельского 

поселения» 
05000 00000  05 03 12 342 438,38 

Подпрограмма «Освещение улиц в  Угловском сельском поселении» 05100 00000    195 555,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Освещение улиц в  Угловском сельском 

поселении» 
05101 00000  05 03 195 555,00 

Материально-техническое обеспечение в сфере жилищно-коммунальной отрасли 05101 20994  05 03 195555,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05101 20994 240 05 03 195 555,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству 

Угловского сельского поселения» 
05201 00000  05 03 12 146 883,38 

Материально-техическое обеспечение в сфере жилищно-коммунальной отрасли 05201 20994  05 03 12 146 883,38 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05201 20994 240 05 03 12 146 883,38 

Подпрограмма «Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям 

с. Угловое» 
05400 00000  05 05 1 000 000,00 

Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям с. Угловое 05401 00000  05 05 1 000 000,00 
Целевые средства субсидии муниципальным унитарным предприятиям с. Угловое 05401 20997  05 05 1 000 000,00 
Субсидии юридическим лицам 05401 20997 810 05 05 1 000 000,00 
Муниципальная  программа «Развитие культуры в Угловском сельском поселении» 06000 00000  08 04 726 800,00 

Подпрограмма «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры» 
06100 00000  08 04 726 800,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» 
06101 00000  08 04 726 800,00 

Расходы на организацию и проведение мероприятий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 
06101 21520  08 04 726 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
06101 21520 240 08 04 726 800,00 

Муниципальная  программа «Предоставление социальной адресной помощью 

населению села Угловое» 
08000 00000  10 06 731 500,00 

Подпрограмма «Социальная и материальная поддержка населению» 08100 00000  10 06 731 500,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Социальной и материальной поддержке 

населению» 
08101 00000  10 06 731 500,00 

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы «Социальной и материальной 

поддержке населению» 
08101 20180  10 06 731 500,00 

Иные выплаты аселению 08101 20180 360 10 06 731 500,00 
Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и массового спорта  на 

территории Угловского сельского поселения» 
09000 00000  11 01 660 000,00 

Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении» 
09100 00000  11 01 660 000,00 

Основные мероприятия подпрограммы «Организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении» 
09101 00000  11 01 660 000,00 

Расходы в сфере других вопросов в области физической культурыи спорта 09101 20995  11 01 660 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09101 20995 240 11 01 660 000,00 

НЕПРОГРАМНОЕ НАПРАВЛЕНИЕ РАСХОДОВ 71000 00000    1 267 715,62 
Непрограммное направление расходов в сфере общегосударственных вопросов 71100 00000  01 13 1 630,00 
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных  полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

71100 71400  01 13 1 630,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
71100 71400 240 01 13 1 630,00 

Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (по внешнему финансовому контролю) 
71200 00000  01 06 108 900,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджеты районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями (по внешнему финансовому 

контролю) 

71200 85300  01 06 108 900,00 

Иные межбюджетные трансферты 71200 85300 540 01 06 108 900,00 

Управление муниципальной собственностью 71300 00000  01 13 450 000,00 

Текущий ремонт и содержание недвижимых объектов муниципальной 

собственности 

71300 10180  01 13 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
71300 10180 240 01 13 200 000,00 

Расходы на содержание иной муниципальной собственности 71300 1180  01 13 250 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
71300 01180 240 01 13 250 000,00 

Переданные отдельные государственные полномочия Российской Федерации в сфере 

мобилизационной и вневойсковой подготовки 
71400 00000  02 03 190 828,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
71400 51180  02 03 190 828,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 71400 51180 120 02 03 174 411,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
71400 51180 240 02 03 16 417,00 

Непрограммные расходы в области культуры, кинематографии 71500 00000  08 04 150 000,00 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет района из бюджета 

поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями (по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций 

культуры) 

71500 85500  08 04 150 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 71500 85500 540 08 04 150 000,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов  71700 00000  01 07 365 357,62 

Расходы на подготовку и проведение выборов в представительный орган 

Угловского сельского поселения 

71700 00107  01 07 365 357,62 

Специальные расходы 71700 00107 880 01 07 365 357,62 

Образование резервных фондов местного самоуправления  71800 00000  01 11 1 000,00 



Расходы за счет средств резервного фонда администрации Угловского 

сельского поселения 

71800 90100  01 11 1 000,00 

Резервные средства 71800 90100 870 01 11 1 000,00 

ПРОГРАМНОЕ НАПРАВЛЕНИЕ РАСХОДОВ 34 007 020,38 

НЕПРОГРАМНОЕ НАПРАВЛЕНИЕ РАСХОДОВ 1 267 715,62 

Итого 35 274 736,00 

 


	(рублей)
	Приложение № 5
	Приложение № 6

